
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

24 » октябрь 2023 и. № 615

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » октября ,2023г.

О развитии Всероссийского чемпиона гною движения 
по профессиональному мастерству иа терриз ории 

Республики Вашкоргосгап

В целях развития Всероссийского чемииоиатиого движения по 
профессиональному мастерству на территории Республики 

Башкортостан Правительство Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать организационный комитет но развитию Всероссийского 
чемнионатного движения но профессиональному мастерству на 
территории Республики Башкортостан и утвердить прилагаемый его 
состав.

, 2. Определить Министерство образования и науки Республики
Башкортостан уполномоченным республиканским органом
исполнительной власти, осуществляющим от имени Прави'гельс'тва 
Республики Башкортостан функции координатора развичия
Всероссийского чемнионатного движения но профессиональному 
мастерству на территории Республики Башкортостан.

3. Определить региональным координационным ценч-ром
Всероссийского чемнионатного движения но профессиональному 
масч’ерсгву на территории Республики Башкортостан (далее - Ценч'р) 
государственное авчономное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Центр онережаюшей
профессиональной нодгочовки Республики Башкорчосчан».

4. Финансовое обсснечснис дсяч'сльности Цснч'ра, связанной с
подготовкой и проведением региональных чемпионатов но 
профессиональному мастерству, выполнением других функций,
осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
Министерству образования и науки Республики Башкортостан на




























